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Nu startar arbetet inom Kulturens! 
 
Nu är det nya studieförbundet Kulturens Bildningsverksamhet, Kulturens i full gång. Fredagen den 9 mars valdes 
Lars Farago och Thomas Tejle från RFoD till Kulturens nya styrelse. 
 
Kulturens mål är att bli ett kraftfullt studieförbund med fokus på kultur! 
För att nå dit behöver ska vi nå upp till 25 000 studiecirkeltimmar/år under två provår 2007 och 2008.  
För detta behöver Kulturens ditt engagemang som pedagog, förening, grupps! 
Sensus studieförbund är vår samarbetspartner under Kulturens prövotiden.  

 
Varför samarbeta? 
► Genom samarbetet mellan Kulturens och Sensus sker ett utvecklingsarbete som gynnar kulturföreningarnas 

verksamhet. Kulturens verksamhet i samarbete med Sensus genererar ett ekonomiskt bidrag till 
kulturgruppen/föreningen. Bidragets storlek är beroende av lokala förhållanden. 

► I samarbetet lokalt kan din förening få hjälp av Kulturens/Sensus.  
Det kan handla om marknadsföring, om hjälp att administrera arvoderingen av externa medverkande, om 
hjälp att hitta lokal, hjälp att utforma studieplaner etc.  

► Alla ledare erbjuds en ledarutbildning och därutöver arrangerar Kulturens/Sensus funktionärsutbildningar 
utifrån föreningarnas behov. 

 
Sensus har ett anordnaransvar. Det innebär bland annat att verksamheten omfattas av Sensus försäkringar. 
 
Adresser till sensus 
Vi kommer, inom kort, att lämna en ut en del adresser till Sensus. Avsikten är att Sensus lokala avdelningar ska 
kunna kontakta er via telefon eller brev i syfte att hjälpa till att komma igång med studiecirklar, utbildningar, 
kulturarrangemang. Adresserna kommer inte användas av Sensus till andra utskick el. marknadsföringsaktiviteter. 
 
Vad kan vi arrangera/registrera som folkbildning? 
De kulturträffar som sker kontinuerligt, ledarutbildningar, danskvällar, konserter, m.m. kan under vissa 
förutsättningar rapporteras som studiecirklar eller kulturarrangemang. Läs mer om detta i bifogat brev. 
 
Hur gör du för att komma igång? 
Ring närmaste lokalkontor i Sensus. Lokalkontoren hittar du via hemsida, www.sensus.se/kulturens. 
 
Kulturens och Sensus tar fram allt mera material för att underlätta för er. Detta kommer ni att hitta på 
www.sensus.se/kulturens allt eftersom materialet är färdigt.  
 
För mer information kontakta RFoD:s kansli, Anna Kronlund, anna.kronlund@rfod.se, 08 407 7 74. 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Lars Farago / Anna Kronlun 
 
Bilagor:  Mer kraft till Kulturen. 
 Kan din kulturgrupp …



 

 

Kan din kulturgrupp … 
 

… arbeta som en studiecirkel? 
Arbetet i en studiecirkel präglas av  

• lärande  
• deltagarnas inflytande, t ex i val av repertoar 
• att man har en planering för verksamheten 
• att det finns en ledare som kan godkännas av ett studieförbund. 

 

Vi har tagit fram exempel på studieplaner som din kulturgrupp kan ta som utgångspunkt för den egna verksamhetens planering.  

I studiecirkeln kan kulturgruppen, eller medlemmar av den, också fördjupa sig i ämnen som går utöver kulturgruppens övningar. 

 

… arbeta som annan folkbildningsverksamhet? 
Viss verksamhet kan inte rapporteras som studiecirkel. Det kan till exempel bero på att deltagarna är för många eller för unga. I det fallet är 
annan folkbildningsverksamhet en möjlighet. Det är en friare form som ger andra öppningar: heldagsverksamhet, lösare 
gruppkonstellationer, tätare träffar mm. 

 

… arrangera kulturprogram? 

Ett kulturprogram är ett framträdande som kan vara offentligt eller internt, för en sluten 
grupp. Kulturprogram ska  

• ha en programlängd om minst 30 minuter 
• ha en publik som är närvarande under hela programmets längd 
• vara överenskommet i förväg med studieförbundet. 
 

Varför samarbeta? 

Kulturens verksamhet i samarbete med Sensus genererar ett ekonomiskt bidrag till 
kulturgruppen/föreningen. Bidragets storlek är beroende av lokala förhållanden. 

Genom samarbetet mellan Kulturens och Sensus sker ett utvecklingsarbete som gynnar 
kulturföreningarnas verksamhet.  

I samarbetet lokalt kan din förening få hjälp av Kulturens/Sensus. Det kan handla om 
marknadsföring, om hjälp att administrera arvoderingen av externa medverkande, om 
hjälp att hitta lokal, hjälp att utforma studieplaner etc.  

Alla ledare erbjuds en ledarutbildning och därutöver arrangerar Kulturens/Sensus 
funktionärsutbildningar utifrån föreningarnas behov. 
Sensus har ett anordnaransvar. Det innebär bland annat att verksamheten omfattas av 
Sensus försäkringar. 
 
 
Vad är en studiecirkel? 
En studiecirkel består av minst tre personer som under minst tre sammankomster och 
minst nio studietimmar tillsammans söker kunskap. Antalet deltagare måste vara rimligt 
utifrån deltagarnas behov och förmåga. Cirkel med fler än tolv deltagare ska kunna 
motiveras av studieförbundet. 
Mer information finner du på www.sensus.se/kulturens. 
 
 
 


